PODER EXECUTIVO
Prefeito: Antônio Carlos de Andrada

AVISO DE LICITAÇÃO

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

Secretário: Diogo Sie Carreiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

EXTRATO DE CONVÊNIO

AVISO DE LICITAÇÃO

TERCEIROS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SAÚDE ALTO DAS
VERTENTES - CISALV
Presidente: Luiz Gonzaga da Silva

Secretário: José Francisco Vidigal da Silveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO E COORDENAÇÃO

GERAL - SEGOV

ESPÉCIE: Convênio nº. 003/2016. PARTES: Municí-
pio de Barbacena, através da Secretaria Municipal de
Governo e Coordenação Geral / Federação Hípica de
Minas Gerais. OBJETO: Conjugação de esforços entre
as partes, na efetivação da Copa de Hipismo de Barba-
cena – a se realizar entre os dias 18 e 20 de março de
2016, no Parque de Exposições “Senador Bias Fortes”,
em Barbacena. PRAZO: da data de sua assinatura até
31/03/2016. VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco
mil reais) concedidos pelo Município e R$ 66.145,00
(sessenta e seis mil, cento e quarenta e cinco reais)
a título de contrapartida pelo Convenente.  DATA DA
ASSINATURA: 17/03/2016. ASSINAM: Pelo Município
de Barbacena, Antônio Carlos Andrada, Prefeito Muni-
cipal. Pela Secretaria Municipal de Governo e Coorde-
nação Geral, José Francisco Vidigal Silveira, Secretário
Municipal. Pela Federação Hípica de Minas Gerais,
Maurilo Pereira Bertolacini, 1º Vice-Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA - PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Extrato de Contrato N.º 012/2016. Autorizante: Mu-
nicípio de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-09,
através da Secretaria Municipal de Saúde Pública
e Programas Sociais através do Fundo Municipal de
Saúde CNPJ 14.675.553/0001-59. Processo: 039/2015
Pregão Eletrônico: 002/2015. Contratado: Dot Licita-
ções Ltda ME, inscrita no CNPJ.: 19.103.342/0001-65.
Objeto: Aquisição de filmes para ultrassonografia e
para mamografia, visando atender ao Centro Am-
bulatório Dr. Agostinho Paolucci. Itens Vencedores:
01. Valor Total:  R$ 100.000,00. Data de Assinatura:
02/03/2016. Nome das Partes que assinam: Antonio
Carlos Doorgal de Andrada, José Orleans da Costa,
Leandro Jabue e Rodrigo Lacerda André.

Extrato de Contrato   N.º 013/2016. Autorizante:
Município de Barbacena – CNPJ 17.095.043/0001-

Publique-se na forma da lei
José Augusto de Oliveira Penna Naves

Secretário-Chefe da Casa Civil

Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto das Verten-
tes – CISALV. Aviso de Licitação: Proc 04/2016 TP
01/2016. Obj: aquisição de peças para frota de ve-
ículos do Departamento de Transportes do CISALV,
Abertura: 13h do dia 18/04/2016. Cadastro até as 17h
do dia 15/04/2016. Informações das 12 as 17 horas
pelo tel: (32) 3341-1235, pelo Site www.cisalv.com.br,
e pelo email licita.cisalv@gmail.com.

PRESENCIAL Nº 001/2016 – PRC 050/2015. OBJETO:
Aquisição de equipamentos de informatica para Se-
tor de Informação em Saúde/Regulação Assistencial,
SESAPS. RECEBIMENTO E ABERTURA PROPOSTA:
13/04/2016 14:00 hs.  Informações (0xx32) 3339–
2026, licitacao@barbacena.mg.gov.br Barbacena,
28/03/2016. Simone Rodrigues da Costa. Gerente de
Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA – PRC Nº
023/2016 – Pregão Presencial nº 006/2016. Objeto:
Contratação de empresa, através de Registro de Pre-
ços, para eventual prestação de serviços de apoio ao
planejamento através de análise de estudos técnicos
e elaboração de modelagem de concessões. RECEBI-
MENTO DE ENVELOPES E ABERTURA: Dia 11/abr/16,
às 13:00horas. Informações e/ou solicitação do edital
através do fone (32) 3339-2026 ou licitacao@barba-
cena.mg.gov.br Pablo H. Candian – Coord. Aquisições
e Contratos.

09, através da Secretaria Municipal de Saúde Pública
e Programas Sociais através do Fundo Municipal de
Saúde CNPJ 14.675.553/0001-59. Processo: 039/2015
Pregão Eletrônico: 002/2015. Contratada:  RENATA
CAMPOS DA SILVA, portadora do CPF nº 116.864.636-
77. Objeto: Contratação de Profissionais liberais médi-
cos e não médicos de nível superior para cobrir os va-
zios assistenciais do SUS/Barbacena, conforme tabela
SUS para realização de consultas/sessões nas seguin-
tes especialidades e profissões: médico urologista,
otorrinolaringologista, oftalmologista, fisioterapeuta,
nutricionista, psicólogo e fonoaudiólogo, conforme art.
20 da Lei 8080/90, 8142/90, LC 141/2012, Decreto
Federal 7508/2011 e Portaria do MS 2035/2013, Valor
Total:  R$ 2.760,00. Data de Assinatura: 02/03/2016.
Nome das Partes que assinam: Antonio Carlos Doorgal
de Andrada, José Orleans da Costa e Renata Campos
da Silva.

BARBACENA, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2016

1

		2016-03-28T17:48:10-0300
	JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA PENNA NAVES:42365449620